ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2022  года № 111
п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

района от 30.01.2008 года № 10

«О системе оплаты  труда в органах

местного самоуправления Шекснинского

муниципального района»

Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального

района, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 30.01.2008 года № 10 «О системе оплаты  труда в

органах местного самоуправления Шекснинского муниципального района»

следующие изменения:

1.1. в пункте 1 решения таблицу изложить в следующей редакции:

«

Наименование должности

Размеры

должностных

окладов (в

руб.)

Руководитель администрации района 17 512

Первый заместитель Руководителя администрации района 14 652

Заместитель Руководителя администрации района,

руководитель аппарата, руководитель органа местного

самоуправления района

13 137

Начальник управления (службы) администрации района,

начальник (заведующий) отдела администрации района,

начальник (заведующий) отдела в управлении района,

начальник управления (отраслевого функционального

органа) с правом юридического лица

10 939

Заместитель руководителя отраслевого (функционального) 9 641

2

органа администрации района, заместитель начальника

управления (службы) администрации района, заместитель

начальника (заведующего) отдела администрации района,

начальник (заведующий) отдела в управлении района,

заместитель начальника (заведующий) отдела в управлении

района, заместитель начальника управления (отраслевого

функционального органа) с правом юридического лица,

главный бухгалтер управления (отраслевого

функционального органа) с правом юридического лица

Консультант, старший инспектор 8 758

Главный специалист 6 577

Ведущий специалист, ведущий специалист, ответственный

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав, ведущий специалист ответственный секретарь

административной комиссии

6 127

Специалист 1 категории 5 261

                                                                                                                          ».

1.2. подпункт 5 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячное денежное поощрение в размерах до 325 % должностного

оклада, для лиц замещающих должности начальника (заместителя

начальника) управления (отраслевого функционального органа) с правом

юридического лица, главного бухгалтера управления (отраслевого

функционального органа) с правом юридического лица;»;

1.3. приложение к решению изложить в новой прилагаемой редакции

(приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                  С. В. Маров

3

Приложение

к решению Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 14 ноября  2022 года № 111

«Приложение

к решению Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

                                                                                       от 30 января 2008 года № 10

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам должностным

лицам органов местного самоуправления  и муниципальным служащим

Шекснинского муниципального района за особые условия  муниципальной

службы  (за  сложность и напряженность в труде для должностных лиц)

Наименование должности

Размеры

ежемесячных

надбавок (в % к

должностному

окладу)

Руководитель администрации района до 150

Первый заместитель Руководителя администрации района до 150

Заместитель Руководителя администрации района,

руководитель аппарата, руководитель органа местного

самоуправления района

до  150

Начальник управления (службы) администрации района,

начальник (заведующий) отдела администрации района,

начальник (заведующий) отдела в управлении района,

начальник управления (отраслевого функционального

органа) с правом юридического лица

до 90

Заместитель руководителя отраслевого (функционального)

органа администрации района, заместитель председателя

комитета администрации района, заместитель начальника

управления (службы) администрации района, заместитель

начальника (заведующего) отдела администрации района,

главный бухгалтер отдела (отраслевого функционального

органа)  администрации района, начальник (заведующий)

отдела в управлении (комитете) района,  заместитель

начальника (заведующий) отдела в управлении (комитете)

района, заместитель начальника управления (отраслевого

функционального органа) с правом юридического лица,

главный бухгалтер управления (отраслевого

функционального органа) с правом юридического лица

до  70

4

Консультант, старший инспектор, пресс-секретарь до  70

Главный специалист, инспектор до  70

Ведущий специалист до  70

Специалист 1 категории до 45

                                                                                                                                      ».